CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 044/2021

Senhora Presidente:

      Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO o grande fluxo de pessoas e veículos que trafegam pelas ruas de
nossa cidade, os quais deparam-se com o impasse de eventuais acidentes, pela
ausência de sinalização adequada;

INDICA

                               Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto ao setor competente,
a regularização da sinalização de trânsito com pintura das lombadas (quebra-molas)
em todos os bairros de nosso município, proporcionando assim mais segurança e
comodidade para os motoristas e pedestres que utilizam dessas vias diariamente.

     Sala das Sessões, em 25 de junho de 2021.

  LENI DE OLIVEIRA          ADENILSON WAGNER FELIPE             NEUZA COSTA
       Vereadora                            Vereador                      Vereadora

          RAFAEL GOUVEIA GRECA                      PAULO CEZAR MIYAZAKI

                        Vereador                 Vereador